

**Protokół nr 30 ze wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Miejskiej  
w Świętochłowicach z dnia 31.05.2021 r.**

Posiedzenie odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego w Świętochłowicach.

Otwarcia i stwierdzenia prawomocności posiedzenia komisji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Zbigniew Nowak.

Obecni według listy obecności.

W posiedzeniu Komisji wzięli udział:

- **p. Daniel Beger** – Prezydent Miasta
- **p. Sławomir Pośpiech** – Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta
- **p. Monika Tetla** - Skarbnik Miasta
- zaproszeni pracownicy Urzędu Miejskiego

**Tematyka posiedzenia:**

**Omówienie materiałów sesyjnych:**

1. **Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIV/303/20 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 21 grudnia 2020 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Świętochłowice na lata 2021-2036.**

Skarbnik Miasta przedstawiła projekt uchwały.

Wobec braku pytań przystąpiono do omawiania kolejnego projektu uchwały.

2. **Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr XXXIV/293/20 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 21 grudnia 2020 roku w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Świętochłowice na 2021 rok.**

Skarbnik Miasta przedstawiła projekt uchwały.

**Radny Grzegorz Gnielka** zapytał o wysokość poniesionych kosztów dla Gminy w związku z procesem z dyrektorem ZSTiZ.

**Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta Sławomir Pośpiech** wyjaśnił, iż jest kilka sporów z Panią Dyrektorem, jednak została podpisana ugoda.

**Radny Grzegorz Gnielka** podkreślił, że chce wiedzieć jaka będzie kwota do zapłaty.

**Informacja została przekazana radnemu w trakcie komisji.**

Wobec braku dalszych pytań przystąpiono do omawiania kolejnego punktu porządku obrad.

- 3. Podjęcie uchwały w sprawie aktualizacji „Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Świętochłowice” przyjętych Uchwałą Nr XLIX/387/2002 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 28 sierpnia 2002 r.**

**Główny Specjalista w Biurze Dróg i Mostów Ryszard Kowalczyk** omówił projekt uchwały.

Wobec braku pytań przystąpiono do omawiania kolejnego projektu uchwały.

- 4. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Świętochłowicach.**

Naczelnik Wydziału Geodezji i Kartografii **Dariusz Jędrusik** omówił projekt uchwały.

Wobec braku pytań przystąpiono do omawiania kolejnego projektu uchwały.

- 5. Podjęcie uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Świętochłowice.**

Kierownik **Alina Bodynek** omówiła projekt uchwały.

Wobec braku pytań przystąpiono do omawiania kolejnego projektu uchwały.

- 6. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na dyrektorów 5 miejskich jednostek oświatowych w Świętochłowicach.**

W imieniu przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji **Adama Jankowiaka** projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Miejskiej **Zbigniew Nowak**.

**Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta Sławomir Pośpiech** przedstawił zebrany projekt oświadczenia w sprawie zaopiniowania zawarcia przed mediatorem ugód z konsorcjum firm P.P.U.H. „VIG” Sp. z o.o., Port Service Sp. z o.o. oraz Complex Pro Spółka

z ograniczoną odpowiedzialnością sp.k., które będzie wprowadzone do porządku obrad sesji Rady Miejskiej.

**Radny Bartosz Karcz** podkreślił, że Rada może się pochylić nad wydaniem oświadczenia w sprawie tej ugody, ale koniecznym jest zapoznanie się z jej treścią. Zaznaczył, że kwota 7 000 000,00 zł. nie jest małą kwotą dla naszego budżetu, a proces sądowy toczy się od kilku lat i nikt nie wie, jaki zapadnie ostateczny wyrok. Odnosząc się do uzasadnienia do oświadczenia radny zauważył, że dopiero po podjęciu przedmiotowego oświadczenia zostanie wydana opinia dotycząca dalszego sporu sądowego. Radny zauważył, że nie została przedstawiona zarówno opinia jak i projekt ugody. Brak tych dokumentów uniemożliwia rzetelne podejście do sprawy. Radny zaproponował, aby na najbliższej sesji (14.06.2021) Rada Miejska procedował w przedmiotowej sprawie, po dostarczeniu odpowiednich dokumentów.

**Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta Sławomir Pośpiech** zauważył, że jego punkt widzenia w przedmiotowej sprawie jest całkiem różny od radnego Karcz. Zastępca Prezydenta Miasta podkreślił, że Zarząd Miasta musi zajmować się sprawami z poprzedniej kadencji i to są właśnie skutki podejmowania nieodpowiednich decyzji. Pan Prezydent dodał, że dokumenty, o które wnioskuje Radny Karcz powinny mu być znane.

**Radny Bartosz Karcz** zaznaczył, iż chodzi o dwa dokumenty, tj. projekt ugody oraz o opinię wydaną przez radcę prawnego, która musi być sporządzona przed podpisaniem ugody. Radny poinformował, że w sporze z wykonawcą Gmina ma silną pozycję a takie działania, jak dzisiaj, osłabiają jej pozycję na sali sądowej. Radny podkreślił, że do podjęcia przedstawionego oświadczenia potrzebna jest opinii o ugodzie, która Radzie Miejskiej nie została przedstawiona. Radny zapytał, czy oba te dokumenty są gotowe, aby radni mieli możliwość zapoznania się z nimi.

Padła odpowiedź, że nie ma tych dokumentów.

**Radny Bartosz Karcz** skwitował to, iż rada ma wyrazić zgodę na zawarcie ugody bez dwóch elementarnych dokumentów.

**Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta Sławomir Pośpiech** wyjaśnił, że opinia i umowa powstaną jako „następna sekwencja zdarzeń”. Nadmienił iż poprzedni zarząd miasta miał czas, aby inaczej poprowadzić tą sprawę. Jeżeli chodzi o zasadność wypłaty to dokumenty na tą okoliczność są.

**Radny Rafał Świerk** odnosząc się do wypowiedzi **Pierwszego Zastępcy Prezydenta** podkreślił, że Rada Miejska musi działać zgodnie z prawem i skoro są wymagane dokumenty to powinny zostać dostarczone.

Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował zgromadzonym gościom za udział w spotkaniu, po czym posiedzenie zamknięto.

Na tym protokół zakończono.

**Przewodniczący Rady Miejskiej**

**Zbigniew Nowak**

Protokołowała: Barbara Skawińska

*Skawińska*